
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 12. června 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 hod. 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 24. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_020 Mezisektorová spolupráce 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 750 000 000 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  67. 

Název projektu 
Integrabilní pokročilé materiály na bázi 
nízkodimenzionálního uhlíku pro klíčové a 
emergentní technologie (C4KET) 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008505 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 163 

Požadovaná výše finanční podpory 99 694 813,13 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 96 396 800,43 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 298 012,70 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.2.1 ZCU - KEWA 
software pro 
Aerosol Jet 
printing 

968 968,00  1,00  968 968,00  -291 910,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.4 Notebook 25 162,00  5,00  125 810,00  -2 240,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.5 Monitor 4 502,00  4,00  18 008,00  -4 480,00  

1.1.1.1.2.1.1.2.1 TESLA BLATNÁ, 
a.s. 

0,00  0,00  0,00  -529 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.07 Výzkumný 
pracovník - fyzik  
(ISPV 2111) 

69 837,19  91,20  6 369 151,73  -167 609,25  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.08 Výzkumný 
pracovník - 
chemik senior 
(ISPV 21131) 

55 390,00  98,40  5 450 376,00  -1 329 
360,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.1.1 Student 
Mgr./Ph.D. 

267,00  960,00  256 320,00  -31 680,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 

8 862 109,56  1,00  8 862 109,56  -371 248,38  



3 

platů a DPČ 
(mimo VPo) 

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

3 216 088,15  1,00  3 216 088,15  -134 727,23  

1.1.1.1.2.6.1.1.2 Zahraniční - 
zámoří 

80 000,00  13,00  1 040 000,00  -160 000,00  

1.1.1.1.2.7.1.07 FZU - Služby a 
poplatky 

0,00  0,00  0,00  -60 000,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 306 332,74  -215 757,84  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek/kapitol:  
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

  



4 

Pořadové číslo  68. 

Název projektu 
Dekarbonizace chemického průmyslu díky skladování 
obnovitelné energie v produktech hydrogenace oxidu 
uhličitého 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008524 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 162 

Požadovaná výše finanční podpory 99 992 027,08 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 96 296 247,08 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 695 780,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1 Drobný hmotný 
majetek 

0,00  0,00  1 319 500,00  -565 500,00  

1.1.1.1.2.1.2 Materiál 0,00  0,00  3 433 500,00  -1 471 500,00  

1.1.1.1.2.6.1 Zahraniční 0,00  0,00  1 120 000,00  -337 000,00  

1.1.1.1.2.7 Nákup služeb 0,00  0,00  2 520 000,00  -1 080 000,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 299 754,48  -241 780,00  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory k úpravě 
kapitoly rozpočtu 1.1.1.2 Jednorázové částky tak, aby byla v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce 
- specifická část, kap. 5.9.1, str. 23-24 „V položce Jednorázové částky – administrativní tým (mimo VPo) 
žadatel vytvoří podpoložku, do které uvede výši jednorázové částky pro členy administrativního týmu, 
kteří jsou součástí hlavního projektového týmu, a kteří jsou hrazeni mimo režim VPo. Výši jednorázové 
částky zadává žadatel ve formátu počet měsíců realizace projektu x měsíční osobní náklady na 
administrativní tým. Měsíční osobní náklady na administrativní tým vypočte žadatel za použití 
Kalkulačky jednorázové částky (b1). Tento způsob zadání jednorázové částky do rozpočtu projektu 
umožní její dílčí vykazování.“ Stejné pravidlo platí i pro položky jednorázové částky – administrativní 
tým (GBER). 



5 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

  



6 

Pořadové číslo  69. 

Název projektu 
Inovativní laserové a scintilační materiály pro moderní 
aplikace 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008525 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 171 

Požadovaná výše finanční podpory 99 920 637,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 98 030 896,09 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 889 740,91 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti 
o podporu 

1.1.1.1.2.6.1.1.1 Zahraniční cestovné 
(konference, Evropa), 
FZÚ 

50 000,00  7,00  350 000,00  -450 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.2 Zahraniční cestovné 
(konference, 
zámořské), FZÚ 

80 000,00  3,00  240 000,00  -480 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.3 Zahraniční cestovné 
(konference, Evropa), 
ČVUT 

50 000,00  7,00  350 000,00  -350 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.4 Zahraniční cestovné 
(konference, 
zámořské), ČVUT 

80 000,00  3,00  240 000,00  -320 000,00  

1.1.1.1.2.7.1.8 Catering pro letní školu, 
ČVUT 

780,00  90,00  70 200,00  -57 213,00  

1.1.1.1.2.7.1.9 Právní služby - příprava 
nákupu investic, ČVUT 

0,00  0,00  0,00  -108 900,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 413 236,19  -123 627,91  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 



7 

Pořadové číslo  70. 

Název projektu 

Unikátní řešení v oblasti antimikrobiální ochrany ve 
zdravotnictví: Efektivní spolupráce s aplikační sférou 
na replikaci strukturovaných povrchů s přísně řízenou 
hierarchií 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008527 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 147 

Požadovaná výše finanční podpory 99 975 928,34 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 94 341 783,03 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

5 634 145,31 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.2.2 IQS nano s.r.o. 0,00  0,00  0,00  -54 433,58  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.7 Výzkumný 
pracovník - Junior 
(PřFUK - BIOCEV) 

4 868 400,00  1,00  4 868 400,00  -130 200,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

0,00  0,00  7 282 867,20  -32 289,80  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

0,00  0,00  2 642 976,00  -11 718,00  

1.1.1.2.1.1.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým (mimo VPo) 
(FZÚ - HiLASE) 

74 755,00  48,00  3 588 240,00  -2 852 208,00  

1.1.1.2.1.2.1 IQS Group a.s. 15 860,00  48,00  761 280,00  -1 037 280,00  

1.1.1.2.1.2.2 IQS nano s.r.o. 15 860,00  48,00  761 280,00  -899 280,00  

1.1.1.4.1 Rezerva pro 
osobní výdaje 
(mimo VPo) 

0,00  0,00  2 183 031,66  -151 320,34  



8 

1.1.1.4.2 Rezerva pro 
osobní výdaje 
(GBER) 

0,00  0,00  1 223 088,35  -96 826,65  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 171 892,35  -368 588,94  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek/kapitol:  
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.4.1 Rezerva pro osobní výdaje (mimo VPo) 
1.1.1.4.2 Rezerva pro osobní výdaje (GBER) 

V návaznosti na hodnocení kritéria V10 ŘO OP JAK zavazuje žadatele a zavazuje žadatele před vydáním 
právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen „právní akt“) k úpravě položek kapitoly 
1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) tak, aby jednotková sazba jednotlivých položek odpovídala 
sazbě za 1,0 FTE dle sloupce „J“ přílohy Realizační tým. V počtu jednotek položek rozpočtu pak žadatel 
zohlední výši úvazku a počet měsíců trvání úvazku jednotlivých pozic. V případě pozic, na kterých budou 
zaměstnány osoby s různou jednotkovou sazbou, uvede žadatel pro tyto pozice samostatné položky 
rozpočtu. Takto nastavený rozpočet umožní kontrolu dodržení jednotkové sazby v době realizace 
projektu. 

Dále ŘO OP JAK zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále 
jen „právní akt“) k úpravě textu v kap. 4 Studie proveditelnosti, tabulce „Cíle projektu – text k převodu 
do ZPP“ spočívající: 

- v jejich zjednodušení tak, aby zpracování této části Studie proveditelnosti odpovídalo postupu 
uvedenému v jejím vzoru. Cíle projektu musí formulovány jako jasný a stručný závazek;  

- ve vyjmutí číselných údajů, které jsou zde uvedeny, neboť se jedná o duplicitní hodnoty obsažené 
již v hodnotách příslušných indikátorů.  

Uvedené úpravy jsou požadovány s ohledem na to, že se jedná o údaje, které budou převedeny do 
dokumentu Základní parametry projektu, jež je přílohou právního aktu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

  



9 

Pořadové číslo  71. 

Název projektu 
Zelené inovace pro udržitelnou transformaci CO2 
z materiálových technologií 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008537 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 135 

Požadovaná výše finanční podpory 99 467 004,31 Kč 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaného kritéria V3 Cíle a potřebnost projektu, 

V10 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu projektu a posouzení obecné 

způsobilosti výdajů a dále vylučovací kritérium V11 Posouzení vstupních parametrů GBERU. Na základě 

výše uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

 

  



 

10 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 12. června 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Lenka Menclová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


